PAGE
2

ДОГОВОР № ____

г. Екатеринбург
«____» __________ 201__ года

Гр. Недов Дмитрий Петрович, 21.04.1961г.р., регистрация по месту жительства: г. Екатеринбург, ул. 8 Марта 185/3-27, паспорт серии 65 05 № 782725, выдан УВД Чкаловского района г. Екатеринбурга 11.05.2006 г., именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Павлова Алексея Викторовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области по делу №А60-45626/2016 от 01.12.2016 года и Определения Арбитражного суда Свердловской области по делу №А60-45626/2016 от 02.03.2018 года, с одной стороны, и _______________________________________________далее именуемый – «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые далее «Стороны», принимая во внимание, следующее:

- Продавец признан несостоятельным (банкротом), в отношении Продавца введена процедура реализации имущества;

- Арбитражный суд Свердловской области Определением по делу №А60-45626/2016 от 13.08.2018 утвердил Положение о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Покупатель принял участие в состоявшихся «__» ____ 2018 года торгах, был признан победителем торгов по продаже ЛОТа № 2;

заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает Покупателю, а Покупатель обязуется принять в собственность имущество (далее по тексту – «Имущество») и оплатить за него цену, установленную разделом 2 Договора.

1.2. В состав ЛОТа № 2 входит:

1.2.1. Обыкновенные именные акции ПАО «Газпром»  в количестве 100 шт.
1.3. Продавец подтверждает, что он обладает всеми правами, необходимыми для совершения сделки и передачи Покупателю права собственности на Имущество.
2. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ

2.1. Стороны согласовали стоимость ЛОТа № 2 в размере _______ рублей, в которую входят:

2.1.1. Задаток в сумме 1 425,80 рублей, перечисленный Покупателем на лицевой счет участника на электронной площадке, засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.2. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить оставшуюся часть стоимости Имущества, указанного в пункте 2.1. Договора, в размере ______ рублей.

Оплата производится не позднее двух рабочих дней после подписания Договора в безналичном порядке путем перечисления указанной в абзаце 1 настоящего пункта суммы денежных средств на расчетный счет продавца № 40817810016544162704, открытый в ПАО Сбербанк, Кор./с. № 30101810500000000674, БИК 046577674.
2.3. Надлежащим выполнением обязательств Покупателем по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Договора.

2.4. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в абзаце 2 пункта 2.2 Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Выдать Покупателю передаточное распоряжение на отчуждение акций, указанных в п. 1.2.1, в момент подписания настоящего Договора для регистрации настоящей сделки в системе ведения реестра акционеров.
3.1.2. Явиться к реестродержателю при переоформлении на Покупателя права собственности на акции, если необходимость в этом возникнет в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Оплатить Имущество в порядке и сроки, указанные в пунктах 2.1 и 2.2 Договора.

3.2.2. В течение 10 (десяти) дней с момента подписания настоящего Договора осуществить переоформление акций, приобретенных по настоящему договору на свои имя у реестродержателя.

3.2.3. Нести все расходы по регистрации перехода права собственности на Имущество.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Договором.

4.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в пунктах 2.1 и 2.2 Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Договор считается расторгнутым и Покупатель теряет право на получение Имущества в собственность и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении Договора не требуется.

4.3. В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то Договор считается расторгнутым и Покупатель теряет право  на заключение Договора и утрачивает внесенный задаток.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные ей в счет оплаты ЛОТа № 2 денежные средства за вычетом задатка.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. До исполнения обязательств по договору Стороны обязуются уведомлять друг друга об изменении своих банковских реквизитов и/или местонахождения.

5.2. Изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или уполномоченными на то представителями.

5.3. В отношениях, неурегулированных Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Споры, возникающие между Сторонами по Договору, рассматриваются в Арбитражном суде Свердловской области (для юридических лиц)  или в суде общей юрисдикции (для физических лиц) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий договор составлен в 3 (трех) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПРОДАВЕЦ:

Недов Дмитрий Петрович, 21.04.1961г.р., регистрация по месту жительства: г. Екатеринбург, ул. 8 Марта 185/3-27, паспорт серии 65 05 № 782725, выдан УВД Чкаловского района г. Екатеринбурга 11.05.2006 г.
Финансовый управляющий

Недова Д.П.                                                                                  __________
А.В. Павлов
ПОКУПАТЕЛЬ:

 ______________
Продавец _______________________                                               Покупатель _______________________

Продавец _______________________                                               Покупатель _______________________